
Beregning af førtidspension

Den nye førtidspension består af én ydelse, der er fuld skattepligtig. 

Pensionen er 170.076 kroner om året, hvis du er enlig. Er du gift eller samle-
vende, er pensionen 144.552 kroner om året. Baggrunden for forskellen mel-
lem gifte og samlevende er, at der kan være økonomiske fordele, når man er 
to om at dele udgifter til husleje, telefon, licens mv.

Indtægter ved siden af pensionen
Pensionen sættes ned, hvis du har større indtægter ved siden af pensionen. 
Det skyldes, at førtidspensionen er en forsørgelsesydelse til personer, som på 
grund af en nedsat arbejdsevne ikke kan forsørge sig selv. 

De supplerende indtægter, dvs. indtægter udover social pension, som kan få 
betydning, er:

• Personlig indkomst (arbejdsindtægt, invalidepension fra en supple-
rende pensionsordning mv.)

• Aktieindkomst 
• Positiv kapitalindkomst

Pensionens størrelse afhængig af indkomst
Pensionens størrelse afhænger både af din egen supplerende indkomst og af 
din eventuelle ægtefælles eller samlevers supplerende indkomst. 

Hvis du er enlig, kan du have supplerende indtægter på op til 57.800 kroner 
om året, uden det påvirker din pension. For hver 100 kroner din indtægt er 
højere end 57.800 kroner, nedsættes pensionen med 30 kroner.

Er du gift eller samlevende med en pensionist, kan I sammenlagt have sup-
plerende indtægter op til 91.800 kroner om året, uden det påvirker din pensi-
on. For hvor 100 kroner jeres indtægt er højere end 91.800 kroner, nedsættes 
pensionen med 15 kroner. 
Din ægtefælles eller samlevers indtægt kan højest indgå med 284.600 kroner 
ved opgørelsen af jeres sammenlagte supplerende indkomst. 

Hvis du er gift eller samlevende med en ikke-pensionist, kan I tilsammen 
have supplerende indtægter op til 91.800 kroner om året, uden det påvirker 
din pension. For hver 100 kroner jeres indtægt er højere end 91.800 kroner, 
nedsættes din pension med 30 kroner. 
Ved opgørelsen af jeres sammenlagte supplerende indkomst ses der bort fra 
din ægtefælles eller samlevers indtægt op til 144.552 kroner. Den resterende 
del af din ægtefælles eller samlevers indtægt indgår endvidere med højest 
188.300 kroner i jeres sammenlagte supplerende indkomst.

Mere information
Du kan få mere information om beregning af førtidspension Den Sociale 
Portal (www.social.dk), hvor du også finder eksempler på pensionsbereg-
ning. Har du flere spørgsmål, kan du henvende dig til kommunen, der skal 
vejlede dig om dine rettigheder efter den sociale lovgivning.
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